РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2021 года                                 № 31                         п. Тарасовский
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения Тарасовского района «Развитие Культуры и спорта» за 2020 год

В соответствии с постановлением администрации Тарасовского сельского поселения от 13.09.2013 №108 «О утверждении Порядкаразработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы«Развитие Культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 10.12.2018 №174 по результатам за 2020 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тарасовскогосельского поселения                                                 А.В. Бахаровский

Приложение
к постановлению  Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 26.02.2021 № 31
ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы Тарасовского сельского
поселения «Развитие Культуры  и спорта» за 2020 год

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период

Количество посещений культурно-досуговых мероприятий за 2020 год составило 39000.
Число культурно-досуговых мероприятий за 2020 год составило 572.
81 % составила доля мероприятий направленных на развитие творческого потенциала детей и молодежи в общем объеме мероприятий учреждения по сравнению с предыдущим годом.
            251 человека стали участниками клубных формирований.

Раздел 2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм Программы

Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры; создание условий для сохранения и развития творческого потенциала поселения.
Сохранение количества проведенных различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений смотров, фестивалей, концертов и других мероприятий на уровне 572 проведенных в год, количества участников кружков, клубов по интересам различной направленности, и других клубных формирований до 251человек в год в 24 клубных формированиях;
Увеличение числа работников культуры, прошедших повышение квалификации;
Увеличение заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры до 100 процентов средней заработной платы в Ростовской области.

Раздел3. Анализ факторов,
повлиявших на ход реализации Программы

Основными факторами, повлиявшими на ход реализации муниципальной программы отсутствуют.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию программы

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2020 году было предусмотрено 4436,00 тыс. руб. Фактические расходы составили  4436,00 тыс. рублей, в том числе:
на реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие культуры и спорта» в 2020 году предусмотрено средств областного бюджета в объеме 0 тыс. рублей. Местного бюджета в объеме 4436,00 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 4436,00 тыс. рублей.
Основные цели реализации муниципальной программы в 2020 году достигнуты, задачи выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов.
Объем средств, привлеченных на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2020 году, составляет:
из областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
из местных бюджетов – 4436,00тыс. рублей;
из внебюджетных источников привлечено – 0,00 тыс. рублей.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) Программы, подпрограмм Программы за 2020 год
Сведения о достижении показателей муниципальной программы, муниципальной программы «Развитие культуры и спорта» в 2020 году, в том числе показателей подпрограмм, представлены в приложении № 2.

Раздел 6. Информация о внесении изменений в муниципальную программы
В соответствии с Постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 23.11.2018 № 168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий  в течение 2020 года ответственным исполнителем в муниципальную программу изменений внесеноне было.

Результаты оценки эффективности реализации государственной программы в 2020 году

В ходе реализации муниципальной программы в 2020 году освоено 4436,00 тыс. рублей.
На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2020 году привлечено средств областного бюджета 0,00 тыс. рублей, средств местных бюджетов – 4436,00 тыс. рублей и средств внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.
Основные цели реализации муниципальной программы в 2020 году достигнуты, задачи выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов.
В процессе реализации муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы основные мероприятия выполнены в полном объеме.
В целях эффективного использования бюджетных средств в 2020 году на основные мероприятия 1.1 «Развитие культурно-досуговой деятельности» перераспределено бюджетных средств в объеме 4436,00 тыс. рублей.

Раздел 8. Результаты реализации мер муниципального регулирования

В процессе выполнения мероприятий муниципальной программы мер налогового, таможенного, тарифного, кредитного и иных мер государственного регулирования не предусмотрено.
Основные меры правового регулирования направлены на обеспечение сохранения историко-культурного наследия поселения, сохранение и воспроизводство творческого потенциала населения Тарасовского сельского поселения.

Раздел 9. Предложения по дальнейшей реализации программы.

Принимая во внимание, что основные мероприятия муниципальной программы в целом выполнены, значения целевых показателей в основном соответствуют запланированным, Администрация Тарасовского сельского поселения считает целесообразным продолжить реализацию муниципальной программы без корректировки.

Приложение №1
к отчету о реализации
муниципальной программы
Тарасовского сельского поселения
«Развитие Культуры и спорта»
за 2020 год
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых мероприятий
Программы в2020 году

	Наименование
Государственной программы,
Подпрограммы, основного мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей),
предусмотренных
программой
	Фактические
расходы (тыс.рублей)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа Тарасовского сельского поселения «Развитие культуры»
	Всего
	4436,00
	4436,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	Подпрограмма 1
«Развитие культуры»
	Всего
	4436,00
	4436,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	4436,00
	4436,00

Приложение 2
 К отчету о реализации
Муниципальной программы
Тарасовского сельского поселения
«Развитие Культуры и спорта» за 2020 год

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)
	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	План, 2020 год
	Факт, 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Тарасовского сельского поселения «Развитие Культуры»

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	Основное мероприятие 1.1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	1
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, преставлений, смотров, фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий

шт.

572

572

Глава Администрации
Тарасовскогосельского поселения                                                                                                                      А.В.Бахаровский